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Uchwała z dnia
Obowiązuje od

2.  Struktura programu nauczania
   1)   w układzie punktowym
         schemat strukury programu w załączniku A

   2)   w układzie godzinowym
         schemat struktury programu w załączniku B

1.  Opis
Czas trwania (w sem):

Możliwość kontynuacji studiów:

Tytuł zawodowy:

Sylwetka absolwenta:

PROGRAM NAUCZANIA
WYDZIAŁ:
STUDIA:
KIERUNEK:
SPECJALNOŚĆ:
SPECJALIZACJA:

Wydział Informatyki i Zarządzania

informatyka stosowana
Studia II-go stopnia magisterskie, Stacjonarne (dzienne)

Computer Engineering

4 magister

szkoła doktorska Kształcenie w ramach kierunku Informatyka Stosowana,
specjalność Computer Engineering jest realizowana w
języku angielskim i trwa 4 semestry. 
Program studiów obejmuje przedmioty obowiązkowe i
wybieralne, które pozwalają na zdobycie wiedzy i
umiejętności w zakresie: 
- Zaawansowanej analizy i modelowania systemów
informatycznych
- Zarządzania projektami informatycznymi
- Projektowania baz danych
- Przetwarzania rozproszonego
- Sztucznej inteligencji
- Systemów mobilnych
- Przetwarzania równoległego
- Programowania multimediów
- Zaawansowanych systemów bazodanowych i
eksperckich
Absolwenci specjalności Computer Engineering znajdują
zatrudnienie głównie w firmach informatycznych
zajmujących się wytwarzaniem i wdrażaniem
oprogramowania. Bardzo dobra znajomość języka
angielskiego i łatwość nawiązywania kontaktów z
pracownikami pochodzącymi z różnych środowisk
kulturowych predestynuje ich do pracy w firmach o
zasięgu międzynarodowym takich jak: Capgemini, Nokia
Volvo IT Polska, Asseco Poland,  czy też Comarch.
Pracują oni też w firmach zajmujących się outsourcingiem
usług informatycznych takich jak: PGS, ClearCode czy
też Fingo bądź też u liderów rynku polskiego np. Insert.
Odrębną grupą firm w której zatrudniani są absolwenci
specjalności CE stanowią duże firmy posiadające własne
działy IT takie jak banki. 
Wielu studentów kierunku Informatyka Stosowana łączy
studiowanie z pracą zawodową. Pozwala im to na szybkie
nabycie doświadczenia i konfrontację wiedzy i
umiejętności nabytych na uczelni z praktyką.  
Studenci zainteresowani teoretycznymi aspektami
informatyki mogą realizować swe pasje w kołach
naukowych, zespołach naukowo-badawczych a następnie
kontynuować studia w Szkole Doktorskiej.

Forma zakończenia studiów (projekt dyplomowy, praca
dyplomowa egzamin dyplomowy itp.):

praca dyplomowa, egzamin dyplomowy

Wymagania wstępne - rekrutacja:
Konkurs ocen z dyplomów ukończenia studiów I stopnia.
Osoba ubiegająca się o przyjęcie na studia II stopnia na
kierunku Informatyka musi posiadać kwalifikacje I stopnia
oraz kompetencje niezbędne do kontynuowania kształcenia na
studiach II stopnia na tym kierunku.
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3.  Lista kursów  
3.1  Lista modułów kierunkowych 

3.2  Lista modułów kształcenia ogólnego

Liczba
godz. ZZU
w semestrz

Liczba
godz. ZZU
w semestrz

Liczba
godz. ZZU
w semestrz

Liczba
godz. ZZU
w semestrz

Liczba
godz. ZZU
w semestrz

Liczba
godz. ZZU
w semestrz

Lp.

Lp.

Lp.

Lp.

Lp.

Lp.

Kod kursu/
grupy kursów

Kod kursu/
grupy kursów

Kod kursu/
grupy kursów

Kod kursu/
grupy kursów

Kod kursu/
grupy kursów

Kod kursu/
grupy kursów

Nazwa kursu/
grupy kursów

Nazwa kursu/
grupy kursów

Nazwa kursu/
grupy kursów

Nazwa kursu/
grupy kursów

Nazwa kursu/
grupy kursów

Nazwa kursu/
grupy kursów

Tygodniowa
liczba godzin

Tygodniowa
liczba godzin

Tygodniowa
liczba godzin

Tygodniowa
liczba godzin

Tygodniowa
liczba godzin

Tygodniowa
liczba godzin

Liczba
godz. CNPS
w semestrze

Liczba
godz. CNPS
w semestrze

Liczba
godz. CNPS
w semestrze

Liczba
godz. CNPS
w semestrze

Liczba
godz. CNPS
w semestrze

Liczba
godz. CNPS
w semestrze

Liczba
pkt. ECTS

w semestrze

Liczba
pkt. ECTS

w semestrze

Liczba
pkt. ECTS

w semestrze

Liczba
pkt. ECTS

w semestrze

Liczba
pkt. ECTS

w semestrze

Liczba
pkt. ECTS

w semestrze

Forma
zaliczenia

Forma
zaliczenia

Forma
zaliczenia

Forma
zaliczenia

Forma
zaliczenia

Forma
zaliczenia

w

w

w

w

w

w

ć

ć

ć

ć

ć

ć

l

l

l

l

l

l

p

p

p

p

p

p

s

s

s

s

s

s

3.1.1  Przedmioty obowiązkowe kierunkowe

3.1.2  Przedmioty wybieralne kierunkowe

3.2.1  Języki obce

3.2.2  Zajęcia sportowe

3.2.3  Nauki humanistyczne

3.2.4  Nauki społeczne

(min. 32 pkt ECTS)

(min. 0 pkt ECTS)

(min. 3 pkt ECTS)

(min. 0 pkt ECTS)

(min. 2 pkt ECTS)

(min. 3 pkt ECTS)

1
2

3
4
5
6

1
2

1

1

INZ000109Wps
INZ000113Wc

INZ000138Wp
INZ000139Wc
INZ000151W
INZ000152Wc

JZL100929BK
JZL100930BK

INZ000166S

INZ000167W

Advanced Databases
Information System Modelling

Software System Development
Foundation of Knowledge Eng.
Research Methogology
Business Modeling and
Analysis

Język II st.(2) stud. po ang.
Język II st.(1) stud. po ang.

Ethics of New Technologies

Fundamentals of Business and
Intellectual Property

1
2

2
2
2
1

2

2

2

1

60
60

60
60
30
30

45
15

15

30

210
210

180
180
90
90

60
30

60

90

    7,00
    7,00

    6,00
    6,00
    3,00
    3,00

    2,00
    1,00

    2,00

    3,00

Zaliczenie
Egzamin

Zaliczenie
Egzamin
Zaliczenie
Zaliczenie

Zaliczenie

Zaliczenie

2

2

1

1

Razem:

Razem:

Razem:

Razem:

Razem:

Razem:

10

2

5 4 1

1

300

0

60

0

15

30

960

0

90

0

60

90

    32,00

     0,00

     3,00

     0,00

     2,00

     3,00

Łączna liczba
punktów ECTS

Łączna liczba godzin
CNPS

Łączna liczba godzin
ZZU w semestrze

Łączna liczba godzin

splćw
300 960 32

Razem:

10 5 4 1
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3.3  Lista modułów specjalnościowych 

3.4  Lista modułów z zakresu nauk podstawowych

Liczba
godz. ZZU
w semestrz

Liczba
godz. ZZU
w semestrz

Liczba
godz. ZZU
w semestrz

Liczba
godz. ZZU
w semestrz

Lp.

Lp.

Lp.

Lp.

Kod kursu/
grupy kursów

Kod kursu/
grupy kursów

Kod kursu/
grupy kursów

Kod kursu/
grupy kursów

Nazwa kursu/
grupy kursów

Nazwa kursu/
grupy kursów

Nazwa kursu/
grupy kursów

Nazwa kursu/
grupy kursów

Tygodniowa
liczba godzin

Tygodniowa
liczba godzin

Tygodniowa
liczba godzin

Tygodniowa
liczba godzin

Liczba
godz. CNPS
w semestrze

Liczba
godz. CNPS
w semestrze

Liczba
godz. CNPS
w semestrze

Liczba
godz. CNPS
w semestrze

Liczba
pkt. ECTS

w semestrze

Liczba
pkt. ECTS

w semestrze

Liczba
pkt. ECTS

w semestrze

Liczba
pkt. ECTS

w semestrze

Forma
zaliczenia

Forma
zaliczenia

Forma
zaliczenia

Forma
zaliczenia

w

w

w

w

ć

ć

ć

ć

l

l

l

l

p

p

p

p

s

s

s

s

3.3.1  Przedmioty obowiązkowe specjalnościowe 

3.3.2  Przedmioty wybieralne specjalnościowe 

3.4.1  Matematyka

(min. 26 pkt ECTS)

(min. 24 pkt ECTS)

(min. 6 pkt ECTS)

1
2

3
4

5

1
2
3

4

5

1

INZ000110Wp
INZ000135Wl

INZ000136Wcl
INZ000137Wl

INZ000301S

INZ000153Wl
INZ000154S
INZ115356BK

INZ115357BK

INZ115358BK

INZ000108Wcs

Advanced Topics in Artificial 
Modelling and Analysis of
Web
Parallel and Distributed Comp.
Mobile and Multimedia
Systems
Recent Advances in Computer
Science

Monographic Subject
Diploma Seminar
W08-INFAN-CE-
IIM/3M3.3/15
W08-INFAN-CE-
IIM/3/M_3.2/15
W08-INFAN-CE-
IIM/3/M_3.1/15

System Modelling and Analysis

2
2

2
1

1

2

1

1

60
60

60
60

15

30
30
60

60

60

60

210
180

180
180

15

90
90

180

180

180

180

    7,00
    6,00

    6,00
    6,00

    1,00

    3,00
    3,00
    6,00

    6,00

    6,00

    6,00

Egzamin
Egzamin

Egzamin
Zaliczenie

Zaliczenie

Zaliczenie
Zaliczenie

Egzamin

2

1
3

1

2

1

2

1

Razem:

Razem:

Razem:

7

1

2

1

1

6

1

2 1

2

1

255

240

60

765

720

180

    26,00

    24,00

     6,00

Łączna liczba
punktów ECTS

Łączna liczba
punktów ECTS

Łączna liczba
punktów ECTS

Łączna liczba godzin
CNPS

Łączna liczba godzin
CNPS

Łączna liczba godzin
CNPS

Łączna liczba godzin
ZZU w semestrze

Łączna liczba godzin
ZZU w semestrze

Łączna liczba godzin
ZZU w semestrze

Łączna liczba godzin

Łączna liczba godzin

Łączna liczba godzin

s

s

s

p

p

p

l

l

l

ć

ć

ć

w

w

w

105

495

90

240

1485

300

8

50

10

Razem:

Razem:

Razem:

2

8

3

1

1

7 2

1

3

2
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3.5  Moduł praca dyplomowa

Liczba
godz. ZZU
w semestrz

Liczba
godz. ZZU
w semestrz

Liczba
godz. ZZU
w semestrz

Lp.

Lp.

Lp.

Kod kursu/
grupy kursów

Kod kursu/
grupy kursów

Kod kursu/
grupy kursów

Nazwa kursu/
grupy kursów

Nazwa kursu/
grupy kursów

Nazwa kursu/
grupy kursów

Tygodniowa
liczba godzin

Tygodniowa
liczba godzin

Tygodniowa
liczba godzin

Liczba
godz. CNPS
w semestrze

Liczba
godz. CNPS
w semestrze

Liczba
godz. CNPS
w semestrze

Liczba
pkt. ECTS

w semestrze

Liczba
pkt. ECTS

w semestrze

Liczba
pkt. ECTS

w semestrze

Forma
zaliczenia

Forma
zaliczenia

Forma
zaliczenia

w

w

w

ć

ć

ć

l

l

l

p

p

p

s

s

s

3.4.2  Fizyka

3.5.1  Obowiązkowe

3.5.2  Wybieralne

(min. 4 pkt ECTS)

(min. 0 pkt ECTS)

(min. 20 pkt ECTS)

1

1
2

INZ000156Ws

INZ000155D
INZ000157P

Physics of Contemporary CS

MSc Thesis (2)
MSC Thesis (1)

1 30

180
30

120

540
75

    4,00

   18,00
    2,00

Zaliczenie

Zaliczenie
Zaliczenie2

1
Razem:

Razem:

Razem:

1

2

1 30

0

210

120

0

615

     4,00

     0,00

    20,00

Łączna liczba
punktów ECTS

Łączna liczba godzin
CNPS

Łączna liczba godzin
ZZU w semestrze

Łączna liczba godzin

splćw
210 615 20

Razem:

2

4.  Limit punktów w poszczególnych blokach
Lista tematyczna Sekcja listy tematycznej Limit punktów

Lista modułów kierunkowych 

Lista modułów kształcenia ogólnego

Lista modułów specjalnościowych 

Lista modułów z zakresu nauk podstawowych

Moduł praca dyplomowa

Przedmioty obowiązkowe kierunkowe
Przedmioty wybieralne kierunkowe
Języki obce
Zajęcia sportowe
Nauki humanistyczne
Nauki społeczne
Przedmioty obowiązkowe specjalnościowe 
Przedmioty wybieralne specjalnościowe 
Matematyka
Fizyka
Obowiązkowe
Wybieralne

32
0
3
0
2
3
26
24
6
4
0
20

5.  Wykaz grup kursów zaliczanych na podstawie jednej oceny

Lp. Kurs końcowy: Kursy cząstkowe:
Kod Nazwa kursu Kod Nazwa kursu

1
2

3
4
5
6
7
8

9
10
11

Business Modeling and Analysi
Advanced Databases

Information System Modelling
Software System Development
Foundation of Knowledge Engi
Adv. Topics in Artif. Intelig.
Mobile and Multimedia System
Parallel and Distributed Comp.

Modelling and Analysis of Web
Monographic Subject
System Modelling and Analysis

INZ000152W
INZ000109W

INZ000113W
INZ000138W
INZ000139W
INZ000110W
INZ000137W
INZ000136W

INZ000135W
INZ000153W
INZ000108W

INZ000152C
INZ000109S
INZ000109P
INZ000113C
INZ000138P
INZ000139C
INZ000110P
INZ000137L
INZ000136L
INZ000136C
INZ000135L
INZ000153L
INZ000108S
INZ000108C

Business Modeling and Analysis
Advanced Databases
Advanced Databases
Information System Modelling
Software System Development
Foundation of Knowledge Engin.
Adv. Topics in Artif. Intelig.
Mobile and Multimedia Systems
Parallel and Distributed Comp.
Parallel and Distributed Comp.
Modelling and Analysis of Web
Monographic Subject
System Modelling and Analysis
System Modelling and Analysis
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6.  Wykaz egzaminów obowiązkowych

Lp. Kurs końcowy: Kursy cząstkowe:
Kod Nazwa kursu Kod Nazwa kursu

12 Physics of Contemporary CSINZ000156W INZ000156S Physics of Contemporary CS

Semestr Lp. Kod kursu Nazwa kursu
1

2

System Modelling and Analysis
Advanced Topics in Artificial 
Information System Modelling
Modelling and Analysis of Web
Parallel and Distributed Comp.
Foundation of Knowledge Eng. 

INZ000108Wcs
INZ000110Wp
INZ000113Wc
INZ000135Wl
INZ000136Wcl
INZ000139Wc

1
2
3
1
2
3

7.  Kurs/kursy "praca dyplomowa", "projekt dyplomowy" itp.
Wymiar godzinowy ZZU:
Liczba punktów ECTS:

180
18

8.  Praktyki studenckie
Rodzaj:  ..................................................................
Wymiar godzinowy/tygodniowy ZZU:
Liczba punktów ECTS:

9.  Zakres egzaminu dyplomowego
 Zakres egzaminu dyplomowego

1. Postulates of research methodology.
2. Modern methods used in research methodology.
3. Modeling and meta-modeling.
4. Properties and scope of using UML.
5. Problems with models transformation and consistency.
6. Model-driven and quality-driven software development.
7. Use-cases, statecharts, sequence and activity diagrams.
8. Software life cycle, different approaches. 
9. MDA approach to software development.
10. Basis of requirements engineering. 
11. Patterns (architectural, design, program).
12. The effectiveness of information systems.
13. Modeling of complex operation systems. 
14. The concept of decision-making system and computerized decision support system.
15. Modeling, identification, and aiding of decision making process. 
16. Basic problems, methods and algorithms of discrete optimization.
17. Basic methods of "soft computing?.
18. Rules for specification of the relational database model. 
19. Rules for mapping class diagrams onto relational models. 
20. The SQL 2003 standard.
21. Evolutionary Computation. 
22. Introduction to machine learning, deduction versus induction. 
23. Artificial neural networks.
24. Architecture of distributed and parallel systems, methods of parallel and distributed processing.
25. Grids and clusters. Exploitation and development problems.
26. Static and dynamic interconnection networks, typical topologies, different routing strategies.  
27. Automatic program parallelisation, dependencies in sequential programs, identification of parallelism, 
28. Evaluations of parallel systems: performance metrics, scalability of parallel systems, Amdhal, Gustafson and other laws.
29. Rule-based knowledge representations. 
30. Knowledge based systems - inference mechanisms.
31. Incompleteness, inconsistency and uncertainty of knowledge.
32. Topologies of Computer Network.
33. Internet and Web services Architecture. Web and P2P systems.
34. Measurement, estimation and prediction of communication time in the Internet.
35. The Web Server model. Access and scheduling algorithms for HTTP requests in a Web Server.
36. Differences between IPv4 and Ipv6. 
37. Multimedia technologies used in information systems.
38. Processing and access to multimedia data.  
39. Designing of multimedia interface of computer applications.  

0 / 0
0
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40. Methods, techniques and tools used for designing and construction of mobile systems.

Wymagania dotyczące terminu zaliczenia danych kursów lub wszystkich kursów w poszczególnych
blokach tematycznych

Lp. Kod kursu Nazwa kursu Termin zaliczenia do... (nr semestru)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

INZ000109Wps
INZ000113Wc
INZ000138Wp
INZ000139Wc
INZ000151W
INZ000152Wc
INZ000166S
INZ000167W
INZ000110Wp
INZ000135Wl
INZ000136Wcl
INZ000137Wl
INZ000301S
INZ000153Wl
INZ000154S
INZ000108Wcs
INZ000156Ws
INZ000155D
INZ000157P

Advanced Databases
Information System Modelling
Software System Development
Foundation of Knowledge Eng. 
Research Methogology
Business Modeling and Analysis
Ethics of New Technologies
Fund.of Busin. and Intel. Prop
Advanced Topics in Artificial 
Modelling and Analysis of Web
Parallel and Distributed Comp.
Mobile and Multimedia Systems
Recent Advances in Computer S.
Monographic Subject
Diploma Seminar
System Modelling and Analysis
Physics of Contemporary CS
MSc Thesis (2)
MSC Thesis (1)

3
3
2
2
4
4
4
4
3
2
2
2
4
4
4
3
4
4
4

Zaopiniowane przez wydziałowy organ uchwałodawczy samorządu studenckiego:
.

......................
Data

......................
Data

................................................................................
Imię, nazwisko i podpis przedstawiciela studentów

................................................................................
Podpis dziekana

10.


